REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI AKADEMIK

Shkodér, mé 27, & 2019
VENDIM

Nr. £ /o . daté &. 06 .2019

“PER MIRATIM E HAPJES SE PROGRAMEVE TE REJA TE STUDIMIT, ME
KOHE TE PLOTE, TE USH-sé “

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 18/5, neni 23, pika 1.
neni 25, pika 7, neni 35, neni 38/dh. neni 71, neni 72. neni 73, neni 75, Udhézimit té
Ministris€ sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr. 31, daté 29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve,
dokumentacionit dhe progedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té
studimit nga institucionet e arsimit t& lart¢”, Statuti i USH-sé neni |1, pika 8, neni 17, pika
6/f, neni 27, pika 2/b, sipas propozimeve té departamenteve miratuar nga dekanét e

fakulteteve pérkatése, Senati Akademik i Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakuqi™ né
mbledhjen e tij té datés 21.06.2019

VENDOSI

I. Miratimin e hapjes sé programeve té reja & studimit, sistemi me kohé t& ploté, né
fakultetet pérkatése si mé poshté:

Programe né ciklin e paré té studimeve Bachelor:
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja.

- Bachelor né “Gjuhé té huaja té aplikuara pér turizém”, 180 ECTS, periudha
e studimit 3-vjecar 2020-2023

Programe né ciklin e dyté té studimeve Master:
Fakulteti Ekonomik

;"(‘)zsl‘“ Profesional “Marketing”, 60 ECTS. periudha e studimit I-viegar 2020-

Fakulteti i Shkencave t& Edukimit
Master Profesional né “Psikolo ji Ligjore™, 60 EC ' imi
ol gji Ligj ! TS, periudha e studimit |-

Master Profesional né “Shérbimet sociale Pér fémij

_ : €t dhe f; jen”
periudha e studimit l-vjegar 2020-2021 i Sta
Master Profesional né “Psikolo

gji Shkollore dhe Eduki 6 :
e studimit 1-vjegar 2020-202] mi”, 60 ECTS, periudha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Dekani :
Nr.@pmt. Shkodér, méoe ,252019
(/" Drejtuar: Zv. Rektorit t& USH, Prof. Dr. Gezim Dibra )
Zyrés s€ Sigurimit t€ Cilésisé
VENDIM
Ni/6 daté@;@ﬂﬂw

Departamentet e Fakultetit Ekonomik kané vendosur qé té fillojné procesin e akreditimit t&
programeve t€ studimit si mé poshté:

Bachelor né Administrim-Biznes
Bachelor né Financé- Kontabilitet
Bachelor né Turizém

Master Profesional né “Menaxhim Financiar, Kontabilitet dhe Kontroll pér
Administratén Publike”

PR s

Prof. As.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr. /FLDProt Shkodér, mé 72 . 90”2019

VENDIM

Nr./84 daté 70,05 2019

“Pér miratimin pjesor té detajimit té grantit té pakushtézuar,viti 2019”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), t& Ligjit nr.99/2018 “Pér buxhetin e vitit 20197, t& ligjit
nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ né
Republikén e Shqipérisé” neni 49 pika 1 germa c, neni 106, VKM-sg nr.109, dt.15.02.2017
“Pér organizimin dhe funksionimin e agjencisé sé& sigurimit t& cilésisé né€ arsimin e larté e t&
bordit t& akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit té cilésisé n€ arsimin
e larté¢”, udhézimit nr.9 daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarte t€ zbatimit t&€ t€ buxhetit”,
shkresés s& MASR nr.3496, daté 27.03.2019 “Pér ndryshimin né planin e buxhetit t& vitit

20197, kérkesés sé¢ Administratorit nr.1761daté 24.05.2019 Bordi i Administrimit me vendim
qarkullues

Vendosi:

Miratimin pjesor t€ detajimit té grantit té pakushtézuar viti 2019 sipas materialit bashkéngjitur.

* Miratimin e financimit t€ tarifave pér akreditim institucional dhe t& programeve t& studimit nga
granti i pakushtézuar né masén 10.097.772 leké si mé poshtg:

Lloji i shérbimit Njésia Tarifa Vlera

Akreditimi institucional

Akreditim programe studimi bachelor
FSHN

Akreditim programe studimi bachelor
FSHSH

Akreditim programe studimi bachelor
FSHE

Akreditim programe studimi bachelor
FE

Akreditim programe studimi bachelor
FGJH

6 fusha studimi 2,927,369

6 265585 1,593,510

3 265585 796,755 J

7 265585 1,859,095 (

796,755




Akreditim programe studimi Master
profesional FE 1 204260 204 2;\
Akreditim programe studimi Master
profesional FSHE 2 265585 531, 170
Akreditim programe § studimi Master i )
shkencave FSHE 2 428,844 857.688 \
| Totali l 10,097,772 |

o Ngarkohet Administratori i USH-s€ pér zbatim.

e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARIL I BORDIT




